АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СОСНОВСКОЕ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.05. 2018 г.  №___31____

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории
р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области

 и уполномоченных на их осуществление

В  соответствии  с  пунктом  1  части  2  статьи  6  Федерального  закона  от  26
декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и
муниципального контроля, с пунктом 25 Плана мероприятий  («дорожной карты»)
по  интенсификации  реализации  приоритетной  программы  «Реформирование
контрольной  и  надзорной  деятельности»  в  Нижегородской  области,
утвержденного  распоряжением  Правительства  Нижегородской  области  от
26.03.2018  г.  №  279-р,  решения  Сосновского  поселкового  Совета  Сосновского
муниципального района Нижегородской области  от 19.04.2018г. № 14 «О порядке
ведения Перечня видов муниципального контроля на территории р.п. Сосновское
Сосновского муниципального района Нижегородской области  и уполномоченных
на их осуществление»  :

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  видов  муниципального  контроля  на
территории р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской
области и уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень).

2.  Обеспечить обнародование настоящего постановления в соответствии с
Уставом  р.п.Сосновское,  а  также  разместить  настоящее  постановление  в
установленном  порядке  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  р.п.Сосновское
Сосновского  муниципального  района Е.А. Шашин

Утвержден постановлением
администрации р.п. Сосновское
Сосновского района Нижегородской
области от _08.05.2018__года
№_30___

Перечень видов муниципального контроля на территории
 р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области и

уполномоченных на их осуществление

N
п/п

Наименование
вида муници-

Уполномоченные,
осуществляющие

Наименования
иных организа-

Нормативные право-
вые акты, регламенти-

consultantplus://offline/ref=AD7068EA8A67CE9EF5C77186F81718183322A2EF1141261B1FE559B5FEA064278E38C491pFa5K

пального
контроля

вид муниципаль-
ного контроля

ций, осуще-
ствляющих

отдельные пол-
номочия по му-
ниципальному

контролю

рующие осуществле-
ние вида муниципаль-

ного контроля

1 2 3 4 5

1 Муниципаль-
ный  земельный
контроль за ис-
пользованием
земель  поселе-
ний

 Бакулина Татьяна
Васильевна

Решение  Сосновского
поселкового  Совета
Сосновского  муници-
пального  района  Ни-
жегородской  области
от  15.06.15  г.  №  31
«Об  утверждении  По-
ложения о порядке ор-
ганизации  и  осуще-
ствления муниципаль-
ного   земельного
контроля  на  террито-
рии  муниципального
образования  рабочий
поселок  Сосновское
Сосновского  муници-
пального  района  Ни-
жегородской
области»,  Постанов-
ление  администрации
р.п.  Сосновское  Сос-
новского  муниципаль-
ного  района   Нижего-
родской  области  от
17.09.15  г.  № 30  «Об
утверждении  Админи-
стративного регламен-
та  исполнения  муни-
ципальной функции по
осуществлению  муни-
ципального  земельно-
го контроля на терри-
тории р.п.  Сосновское
Сосновского  муници-
пального  района  Ни-
жегородской области»

2 Муниципаль-
ный контроль в
области  торго-
вой  деятельно-
сти

Бакулина Татьяна
Васильевна

- Решение  Сосновского
поселкового Совета от
16.12.15  г.  № 25  «Об
утверждении  Положе-
ния о порядке органи-
зации  и  осуществле-
ния  муниципального
контроля  в  области

торговой  деятельно-
сти на территории р.п.
Сосновское  Сос-
новского  муниципаль-
ного  района  Нижего-
родской области», По-
становление  админи-
страции  р.п.  Сос-
новское  Сосновского
муниципального  райо-
на Нижегородской об-
ласти от 29.09.16 г. №
34  «Об  утверждении
административного
регламента  исполне-
ния  муниципальной
функции  по  осуще-
ствлению муниципаль-
ного контроля в сфере
торговой  деятельно-
сти на территории му-
ниципального  образо-
вания р.п. Сосновское

3 Муниципаль-
ный  контроль
за  сохранно-
стью  автомо-
бильных  дорог
местного значе-
ния  в  границах
населенных
пунктах

Бакулина Татьяна
Васильевна

- Постановление  адми-
нистрации  р.п.  Сос-
новское  Сосновского
муниципального  райо-
на Нижегородской об-
ласти  от 25.04.17 г. №
17  «Об  утверждении
Положения  о  муници-
пальном  контроле  за
сохранностью автомо-
бильных   дорог
местного  значения  в
границах  муниципаль-
ного  образования  ра-
бочий  поселок  Сос-
новское», Постановле-
ние  администрации
р.п.  Сосновское  Сос-
новского  муниципаль-
ного  района  Нижего-
родской  области  от
16.04.18  г.  № 25  «Об
утверждении  Админи-
стративного регламен-
та  исполнения  муни-
ципальной  функции
«Осуществление  му-
ниципального  контро-
ля  за  сохранностью

автомобильных  дорог
местного  значения  в
границах  р.п.  Сос-
новское  Сосновского
муниципального  райо-
на Нижегородской об-
ласти